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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +\-

Aktivet Atatshkurtera

Mjetet Monetare

184,606.00

181,424.00

3,182.00

1|Banka

184,606.00

180,436.00

4,170.00

2 |Arka

988.00

(988.00)

Investime:

-

NE tituj prondsie & njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionef e veta

3|Te tjera financiare.

Te drejta t€ arkétueshme :

20,570,154.00

31,305,575.00

(10,735,421.00)

Nga aktiviteti | shirytzimit

3,450,931.00

3,450,931.00

Nga nj8sité ekonomike brenda grupit

14,819,258.00

29,005,610.00

Nga nj8sité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

2,299,965.00

2,299,965.00

(14,186,352.00)

Té tiera

OB Qf N

Kapital I nénshkruar [ papaguar

Inventarét:

115,193,711.00

26,410,444.00

88,783,267.00

-

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

132,491.00

132,491.00

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

115,061,220.00

26,410,444.00

88,650,776.00

Produkte t& gatshme

Mallra

AAGJM 18 mbajtura pér shitje

2
3
7
5 | Aktive Biologjike (GJe e gjallé né rifje e majmeri)
6
7

Parapagime pér inventar

Shpenzime t€ shtyra

372,448.00

368,445.00

4,003.00

e arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

I
Aktive totale Afatshkurtera.

136,320,919.00

58,265,888.00

78,055,031.00

I
Aktive afatgjata

|
Aktive financiare

[ituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

[itu t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjer& t& mbajtur si akfive afatgjata

O O B W N —

[ty t& tjeré t& huadhénies

Aktive materiale;

223,789,861.00

221,611,544.00

2,178,317.00

Toka dhe nderfesa

215,164,474.00

215,164,474.00

Impiante dhe makineri

7,839,062.00

6,358,662.00

1,480,400.00

I'e fjera instalime dhe pajisje

Aol N =

786,325.00

88,408.00

697,917.00

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Akfive Biologjike

]
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, t§ drejta dhe aktive t& ngjashme

Emri | Miré

QW N —

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

]
Aktive totale afatgjata

223,789,861.00

221,611,544.00

2,178,317.00

I

AKTIVE TOTALE

360,110,780.00

279,877,432.00

80,233,348.00

Ekonomisti I Shogerise

Perfaqesuesi Ligjor
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DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +\-

Detyrimet Atatshkurtera:

281,962,877.00

225,334,976.00

56,627,901.00

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t8 kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

15,085,495.00

Déftesa té pagueshme

186,932,485.00

171,846,990.00

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

4,916,567.00

1,309,960.00

3,606,607.00

T8 pagueshme pér detyrimet tafimore

2

3

p]

5

6 | Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7

8

9

0

10 [Té tjera té pagueshme

90,113,825.00

52,178,026.00

37,935,799.00

Te pagueshme pér shpenzime & konsfatuara

e ardhura t€ shiyra

Provizione

I
Totali i Detyrimeve afatshkurfra

281,962,877.00

225,334,976.00

56,627,901.00

[
Detyrime afatgjata:

88,904,691.00

69,075,000.00

19,829,691.00

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

88,904,691.00

69,075,000.00

19,829,691.00

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfryt8zimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

2
3
4
5 |Déftesa té pagueshme
6
7
8

Té fjera té pagueshme

e pagueshme pér shpenzime 1€ konsfafuara

Te ardhura € shtyra

Provizione:

-\

Provizione pér pensionet

O

Provizione té tiera

Detyrime tatimore t€ shtyra

l
Totali i Defyrimeve afalgjata

88,904,691.00

69,075,000.00

19,829,691.00

I
Detyrime totale

370,867,568.00

294,409,976.00

76,457,592.00

I
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

2,299,965.00

2,299,965.00

Primi [ Tidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva t€ fiera

-

Rezerva ligjore

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva te tiera

Fitimi | pashpérndaré

(16,832,570.00)

(7,269,017.00)

(9,563,493.00)

Fitim / Humbja e Vifit

3,775,757.00

(9,563,492.00)

13,339,249.00

I
Totali i Kapitalit
]

(10,756,788.00)

(14,532,544.00)

3,775,756.00

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

360,110,780.00

279,877,432.00

(80,233,348.00)
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